
COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

ORIGINALE

SETTORE SOCIO-CULTURALE

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 143 del 28-10-2022

N. d’ordine Reg. Generale 484 del 28-10-2022

CIG

Oggetto: DPCM 30/09/2021  Rettifica ed integrazione Avviso Pubblico per
l'assegnazione delle risorse previste dal Fondo di sostegno ai Comuni marginali per
l'annualità 2021. Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande.

Responsabile del servizio

               Giovanni Cotardo

Responsabile del procedimento

M. Consiglia De Fabrizio

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 28-10-2022 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 28-10-2022 ora  7:33:08



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.S.) per il triennio. 2022/2024
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 11 del 12/4/2022, esecutiva;
Visto il bilancio di previsione triennale 2022/2024 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 12 del 12/4/2022 esecutiva;
Visto il proprio Decreto sindacale concernente l’incarico di Responsabile del settore socio
culturale;
Visto il DPCM del 30 settembre 2021 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 296 del 14 dicembre 2021
di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi a valere sul
Fondo comuni marginali al fine di realizzare interventi di sostegno alle popolazioni residenti
nei comuni svantaggiati che, tra l’altro, assegna a questo Comune un fondo di € 131.017,46
da ripartire nel triennio 2021-2023;
Dato atto che il contributo assegnato per l’annualità 2021 ammonta quindi ad € 43.672,49;
Richiamata:
- la deliberazione di G.C. n. 48 del 21/04/2022 recante ad oggetto: “DPCM 30/9/2021 –
Comuni marginali – Determinazioni – Atto di indirizzo”, con la quale si dà mandato al
Responsabile del Settore gli adempimenti conseguenti;
- la propria determinazione n. 132 del 5/10/2022 avente ad oggetto: “DPCM 30/09/2021
Fondo di sostegno ai Comuni marginali – Approvazione avviso pubblico, domanda di
contributo e piano economico – annualità 2021”;
Considerata l’esiguità della somma assegnata per l’annualità 2021 ed al fine di esplicitare
l’entità ed i destinatari degli interventi da sostenere, si rende necessario integrare e rettificare
il succitato Avviso, inserendo le seguenti modifiche e/o integrazioni:

Modifica all’art. 6 dell’avviso - “Caratteristiche dell’agevolazione”, nel modo che1.
segue: ”L’agevolazione consiste nella concessione di un contributo, a fronte di spese
documentate, ritenute ammissibili. Sarà finanziato l’80% delle spese ammissibili per
un importo complessivo non superiore ad € 14.557,49, in ragione dell’entità del
contributo assegnato all’Ente nell’annualità 2021”;
Inserire all’art. 9 i sottoelencati requisiti per la predisposizione della graduatoria:2.
15 punti se il titolare ha un’età inferiore ai 40 anni;-
10 punti per giovani imprese costituite da meno di un anno;-
5 punti se il titolare è di sesso femminile;-
Prevedere in presenza di una sola domanda il contributo massimo di € 14.557,49;3.

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente atto;
Ritenuto di dover provvedere, pertanto, integrare e modificare l’avviso pubblico in tal senso;

DETERMINA

Di dare atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;
Di integrare e rettificare il succitato Avviso pubblico inserendo le seguenti modifiche2.
e/o integrazioni:
Modifica all’art. 6 dell’avviso - “Caratteristiche dell’agevolazione”, nel modo che-

segue: “L’agevolazione consiste nella concessione di un contributo, a fronte di spese
documentate, ritenute ammissibili. Sarà finanziato l’80% delle spese ammissibili per
un importo complessivo non superiore ad € 14.557,49, in ragione dell’entità del
contributo assegnato all’Ente nell’annualità 2021”;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 28-10-2022 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 28-10-2022 ora  7:33:08



Inserire all’art. 9 i sottoelencati requisiti di accesso per la predisposizione della-
graduatoria provvisoria:
15 punti se il titolare ha un’età inferiore ai 40 anni;-
10 punti per giovani imprese costituite da meno di un anno;-
5 punti se il titolare è di sesso femminile;-

Di prevedere in presenza di una sola domanda il contributo massimo di € 14.557,49;3.
Di dare atto che, a fronte di quanto sopra espresso, si ritiene opportuno e necessario4.
prorogare il termine della presentazione delle domande di partecipazione all’avviso di
cui in premessa dal 14/11/2022 al 10/12/2022, mantenendo le medesime modalità
indicate nell’Avviso approvato con determina n. 132 del 5/10/2022.
Dare atto che detta modifica non pregiudica in alcun modo la regolarità delle5.
domande di ammissione già pervenute all’Amministrazione o in corso di trasmissione;
Dare atto che la presente determinazione viene allegata all’avviso pubblico per6.
costituirne parte integrante e sostanziale;
Di approvare lo schema di domanda allegato alla presente;7.
Disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo8.
Comune ai sensi dell’art.32, comma1, della Legge 18/06/2009, n.69, nonché
nell’apposita sezione amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs 33/2013.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 28-10-2022 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 28-10-2022 ora  7:33:08



COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

SOCIO-CULTURALE

Responsabile:               0 Giovanni Cotardo

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 143 del28-10-2022

N. d’ordine Reg. Generale 484 del28-10-2022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Castrignano de’ Greci,  28-10-2022
Il Responsabile della pubblicazione

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 143 del 28-10-2022 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 28-10-2022 ora  7:34:29


